
L'anno duemiladiciannove addì quattro del mese di dicembre il Responsabile del Settore

Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:
-con Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019 e n 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;
-con delibera di Consiglio Comunale n 87 del 12/08/2019 è stato approvato il bilancio di

previsione 2019/2020/2021;
-con delibera di Giunta Municipale n 105 del 28/08/2019 è stato approvato il PEG/PDO

definitivo per l'esercizio 2019;

-Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

Oggetto: Procedura negoziata per laffidamento del Servizio di spazzamento, raccolta e
trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e
indifferenziati compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica
ed aggiuntivi nel territorio del Comune di Valguarnera Caropepe per mesi 6
(sei) - sostituzione segretario verbalizzante commissione giudicatrice.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
siri ohi; li. i>i>.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n. 832 del 04-12-2019

Ufficio RESPONSABILE 3 SETTORECIG n. 805S484BAE



DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa,

1)sostituire il segretario verbalizzante della commissione giudicatrice individuato con

Determina n. 749/2019, con la sig.ra Mascali Maria Giuseppa
2)di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale anche ai fini della
normativa vigente in materia di Amministrazione Trasparente nello specifico spazio del sito

istituzionale;3)di dichiarare  la presente,  in considerazione dell'essenzialità ed obbligatorietà
dell'espletamento del servizio in essere che non può assolutamente essere interrotto

immediatamente esecutiva.
4)di trasmettere la presente agli interessati.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.441 del 04-12-2019

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazionedidebitipregressi

-Visto il D. Lgs n. 267/2000;

-Visto lo Statuto Comunale;
-Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;
Premesso che con Determina a contrarre n. 673 del 09/10/2019 è stata indetta la procedura
negoziata, art. 63 e. 2 lett. a, per l'affidamento del "Servizio di spazzamento, raccolta e
trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati compresi
quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica ed aggiuntivi nel territorio del Comune di

Valguarnera Caropepe per mesi 6 (sei) a seguito dell'esito negativo della procedura aperta

indetta ai sensi dell'ari. 60 del D.lgs. 50/2016;

che a tal fine, per procedere all'espletamento della gara, con Determina n. 749 del
07/11/2019 sono stati individuati i componenti della commissione di gara e della
commissione giudicatrice (art. 77 d.lgs. 50/2016 e s.m.i.), nonché i segretari verbalizzanti;

tenuto conto che il segretario verbalizzante della commissione giudicatrice, sig.ra Lidia
Prezzavento, nella giornata del 03/12/2019, data della convocazione della commissione
giudicatrice, è stata altresì convocata all'UREGA di Enna per una gara in corso per conto del
Comune di Valguarnera e quindi risulta impossibilitata a presenziare a quella del 03/12/2019;

che a tal fine occorre sostituire il segretario verbalizzante della commissione giudicatrice per
potere espletare la seduta di commissione del 03/12/2019 con la sig. Mascali Maria Giuseppe,
in servizio al Servizio Patrimonio n.q. di Responsabile, appositamente individuata per

competenza ed esperienza;



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.441 del 04-12-2019

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

Si appone il visto In attesa di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

LìIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Il Responsabile del Procedimento
f.to Di Vincenzo GiuseppeIL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP

f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe


